22. Et locutus est Ezechias ad cor

omnium levitarum qui habebant intelligentiam bonam super Domino; et cederunt septem diebus solemnitatis, immolantes victimas azyrom, et laudantes Dominum, Deum patrum suorum.

23. Placuitque universae multitudini ut celebrarent etiam aliqui dies septem; quod et fecerunt cum ingenti gaudio.

24. Ezechias enim, rex Juda, praeparavit multitudini mille tauros, et septem millia ovium; principes vero dederunt populo tauros mille, et oves decem nullas; sanctificata est ergo sacerdotum plurima multitudo.

25. Et hilaritate perfusa omnis turba Juda, tam sacerdotum et levitarum, quam universae frequentiae que venerat ex Israel, proselytorum quoque de terra Israel, et habitantium in Juda.

26. Factaque est grandis celebritas in Jerusalem, qualis a diebus Salomonis, filii David, regis Israel, in ea urbe non fuerat.

27. Surrexerunt autem sacerdotes atque levites benedicentes populo; et exaudita est vox eorum, pervenitque oratio in habitaculum sanctum caeli.

CAPUT XXXI.

Populus idola horosque in Juda et Ephraim demolitur; Ezechias sacerdotes et levitas componit in ordinem ministerii; populo autem abundantissime offerente, constat unum factis horos, qui servant ac distribuunt levitico generi qui oblata erant.

1. Cumque haec fuissent rite celebrata, egressus est omnis Israel qui inventus fuerat in uribus Juda, et fregerunt simulacra, succideruntque lutes, demoliti sunt excelsa, et altaria destruxerunt, non solum de universo Juda et Benjamin, sed et de Ephraim quoque et Manasse, donec penitus everterent; reversique sunt omnes filii Israel in possessiones et civitates suas.

2. Ezechias autem constituit terminas sacerdotales et leviticas per divisiones suas, unumquemque in officio proprio, tam sacerdotum videlicet quam levitarum, ad holocausta et pacifica ut ministrarent, et confiterentur, canerentque in portis castrorum Domini.

3. Pars autem regis erat ut de propria ejus substantia offerretur holocaustum mane semper et vespere, sabbatis

quoque et calendis, et solemnitatibus ceteris, sicut scriptum est in lege Moysi.

4. Praecipit etiam populo habitantium Jerusalem ut darent partes sacerdotibus et levitis, ut possent vacare legi Domini.

5. Quod cum percerebisset in auribus multitudinis, plurimas obtulere primitias filii Israel frumenti, vini, et olei, mellis quoque, et omnium que signati humus decimas obtulerunt.

6. Sed et filii Israel et Juda, qui habitabant in uribus Juda, obtulerunt decimas boum et ovium, decimasque sanctorum que venerant Domino Deo suo; atque universa portantes, fecerunt azyrom plurimum.

7. Mense tertio coeperunt azyrom jacere fundamenta, et mense septimo compleverunt egress.

8. Cumque ingressi fuissent Ezechias et principes ejus, viderunt azyrom, et benedixerunt Domino ac populo Israel.

9. Interrogavitque Ezechias sacerdotes et levitas cur ita facerent azyrom.

10. Respondit illi Azarias, sacerdos primus, de stirpe Sadoc, dicens: In eo quo coeperunt offerri primitiae: domo Domini, comedimus, et saturati sumus; et remanserunt plurima, eo quod benedixit Dominus populo suo; reliquiarum autem copia est ista quam cernis.

11. Praecipit igitur Ezechias ut praepararent horrea in domo Domini. Quod cum fecissent,

12. Intulerunt, tam primitias quam decimas, et quaecumque venerant, fideliter; fuit autem profectus eorum Choenias, levita, et Semei, frater ejus secundus.

13. Post quem Jahiel, et Anrias, et Nahath, et Assel, et Jerimoth, Joabab quoque, et Eiel, et Jesmachias, et Mathath, et Banaias, praesedit sub manibus Choeniae, et Semei fratris ejus, ex imperio Ezechiae regis, et Azariae pontificis domus Dei, ad quae omnia pertinebant.

14. Caro vero, filius Jemna, levites et janitor orientalis portae, praeposuit eritis in quo sponte offererentur Domino, primitivisque et consecratis in Sancta sanctorum.

15. In sub cura ejus Edon, et Benjamin, Jesus, et Seneias, Amarias quoque, et Sechenias, in civitatibus sacerdotum, ut fideliter distribuere facerent

tribus suis partibus, minoribus atque maioribus.

16. Exceptis maribus ab annis tribus et supra, cunctis qui ingrediebantur templum Domini; et quidquid per singulos dies conducebat in ministerio, atque observabatur iuxta divisiones suas.

17. Sacerdotes per familias, et levitis a vigesimo anno et supra, per ordines et turnas suas.

18. Universaque multitudinem, tam uxoriibus quam liberis eorum utriusque sexus, fideliter cibus, de his quoque sanctificata fuerant, prebebantur.

19. Sed et filiorum Aaron per agros, et suburbana uborum singularum, dispositi erant viri, qui partes distribuere universo sexui masculino de sacerdotibus et levitis.

20. Fecit ergo Ezechias universa que diximus in omni Juda; operatusque est bonum, et rectum, et verum, coram Domino Deo suo.

21. In universa cultura ministerii domus Domini, iuxta legem et ceremonias, volens requirere Deum suum in toto corde suo; factique, et prosperatus est.

CAPUT XXXII.

Sennacherib Judam invadente et Deum caeli blasphemante, Ezechias populum hortatur fidere in Domino, a quo ille misit et blasphemis nititur eam avertere; orantibus autem Ezechia et Isaa, angelus dissipat exercitum Sennacherib, qui fugiens a filijs occiditur; petro Ezechias nimis felicitate elatus Deum offendit; cui impius filius Manasses succedit.

1. Post que et injuscemodi veritatem, venit Sennacherib, rex Assyriorum; et ingressus Judam, obsedit civitates munitas, volens eas carere.

2. Quod cum vidisset Ezechias, venisse scilicet Sennacherib, et totum bellum impetum verti contra Jerusalem.

3. Initio cum principibus consilio, virisque fortissimis, et obturarent capita fontium qui erant extra urbem; et hoc omnium documentis sententia.

4. Congregavit plurimum multitudinem, et obturaverunt cunctos fontes, et rivum qui fuit in medio terre, dicentes: Ne veniant reges Assyriorum, et inveniant aquarum abundantiam.

¹ IV Reg. 18, 13. Ezech. 48, 20. Isa. 36, 1.

5. Adificavit quoque, agens industrie, omnem murum qui fuerat dissipatus, et extruxit torres desuper, et fornicatus alterum murum; instauravitque Mella in Civitate David, et fecit universi generis armatarum et clypeos.

6. Constituitque principes bellatorum in exercitu; et convocavit universos in platea portus civitatis, ac locutus est ad eos, dicens:

7. Viriliter agite, et confortamini; nolite timere, nec pavescitis regem Assyriorum, et universam multitudinem que est cum eo; multo enim plures nobiscum sunt quam cum illo.

8. Cum illo enim est brachium carneum; nobiscum Dominus Deus noster qui auxiliator est noster, pugnatque pro nobis. Confortatusque est populus huicemodi verbis Ezechie, regis Juda.

9. Quas postquam gesta sunt, misit Sennacherib, rex Assyriorum, servos suos in Jerusalem (ipse enim cum universo exercitu obsidebat Lachis), ad Ezechiam, regem Juda, et ad omnem populum qui erat in urbe, dicens:

10. Hec dicit Sennacherib, rex Assyriorum: In quo habentes fiduciam sedetis obsessi in Jerusalem?

11. Num Ezechias decipit vos, et tradit morti in fame et siti, affirmans quod Dominus Deus vester liberet vos de manu regis Assyriorum?

12. Numquid non est iste Ezechias qui destruxit excelsa illius, et altaria, et precepit Juda et Jerusalem, dicens: Coram altari uno adorabitis, et in ipso comburetis incensum?

13. An ignoratis quia ego fecerim, et patres mei, cunctis terrarum populis? Numquid prevaluerunt dii gentium, omniumque terrarum, liberare regionem suam de manu mea?

14. Quis est de universis diis gentium qui vastaverunt patres mei, qui potuerunt erigere populum suum de manu mea, ut possit etiam Deus vester ertere vos de hac manu?

15. Non vos ergo decipiat Ezechias, nec vana persuasionem deludat; neque creditis ei. Si enim nullus potuit deum cunctarum gentium atque regionum liberare populum suum de manu mea, et de manu patrum meorum, consueverit nec Deus vester poterit ertere vos de manu mea.